(v) 按中國商業銀行法等相關法律規定，自中國銀保監會遼寧分局取得有關
建議定向增發方案的必要核准；

(vi) 按中國商業銀行法等相關法律規定，自中國銀保監會遼寧分局取得有關
各認購人擔任本行主要股東的資格的必要批准；

(vii) 執行人員向成方匯達授出清洗豁免；

(viii) 獨立股東根據收購守則於臨時股東大會上就清洗豁免及相關交易授出批
准；

(ix) 不存在限制、禁止或終止建議定向增發的中國法院、仲裁機構或有關政
府主管部門的判決、裁決、裁定或禁令，也不存在任何對建議定向增發
產生重大不利影響的未決訴訟或仲裁；及

(x) 自認購協議日期至截止日期，未發生對本行構成重大不利影響的變化。

7

本行可於截止日期或之前以書面形式豁免上述條件 (ii)及 (iv)。認購人可於
截止日期或之前以書面形式豁免上述條件(i)、(iii)及(x)。除非適用法律法規
另有許可，否則根據認購協議不得豁免上述條件(v)至(ix)。根據適用法律法
規，條件(v)、(vi)及(ix)與須由相關監管機構及股東授出批准有關，及倘適用
法律法規的變更使相關批准對於實施建議定向增發而言屬不必要，則相關條
件可能被視為不必要，並因此可獲豁免。儘管有上述規定，董事認為於不久
將來並無任何可令相關條件獲豁免的情況。本行及認購人須竭力達成上述條
件(v)至(viii)。本行須及時向認購人提供達成該等先決條件狀況方面的最新情
況，而認購人須配合本行為達成該等先決條件所進行的有關行動。

完成

建議定向增發將於認購協議項下先決條件已達成或獲豁免之日後10個營業日
內或本行與認購人可能書面協定的其他日期完成。

終止

於發生以下事件後，任一訂約方可通過向另一訂約方發出書面通知終止認購
協議，而毋須承擔任何責任：

(i) 倘上文所載先決條件於2020年6月30日或之前未達成或獲豁免（倘適
用），或該等先決條件被證明為不可能於該日或之前達成；及

(ii) 要求終止的訂約方未實質性違反其於認購協議項下的義務。

儘管鑒於將須達成或獲豁免的先決條件及由認購人終止認購協議的相關權
利，倘執行人員未授出清洗豁免及╱或獨立股東未批准清洗豁免，則認購協
議將告失效及向認購人建議定向增發將不會進行。在此情況下，遼寧金控會
在符合相關法律法規（如獲取作為本行主要股東的股東資格批准及與國有企
業對外投資有關等）的情況下通過另外的安排認購內資股。有關收購守則及
清洗豁免的影響的進一步詳情，請參閱本公告「I. 建議根據特定授權定向增發
認購股份－7. 收購守則的涵義及申請清洗豁免」一段。

8

2. 對股權架構的影響

下表列示於本公告日期及緊隨建議定向增發完成後本行的股權架構（假設於
建議定向增發完成前本行的已發行股本並無其他變動）：

於本公告日期 緊隨建議定向增發完成後
股份數目 % 股份數目 %

內資股

 非公眾內資股股東
 －工銀金融資產投資

 有限公司（附註1） 841,822,258 10.82 – –
 －成方匯達及其一致
   行動人士 – – 5,270,000,000 37.69

841,822,258 10.82 5,270,000,000 37.69

 公眾內資股股東
 －工銀金融資產投資
   有限公司（附註1） – – 841,822,258 6.02
 －信達投資有限公司（附註2） 505,093,350 6.49 505,093,350 3.61
 －遼寧金控及其一致
   行動人士 – – 930,000,000 6.65
 －其他公眾內資股股東 2,917,380,076 37.49 2,917,380,076 20.87

3,422,473,426 43.98 5,194,295,684 37.15

4,264,295,684 54.80 10,464,295,684 74.84

H股 3,517,320,000 45.20 3,517,320,000 25.16

總計 7,781,615,684 100.00 13,981,615,684 100.00

附註：

1. 有關內資股由工銀金融資產投資有限公司直接持有。待建議定向增發完成後，工
銀金融資產投資有限公司於本行已發行股本總額中的實際權益將從10.82%攤薄至
6.02%。因此，於建議定向增發完成後其將不再為本行的主要股東並將被視為公眾內
資股股東。

2. 該等內資股由中國信達的全資附屬公司信達投資有限公司直接持有。中國信達間接
持有匯達資產託管及成方匯達的全部股權。有關中國信達、匯達資產託管與成方匯
達之間關係的進一步詳情，請參閱「II. 有關訂約方的資料－有關成方匯達的資料」一
段。

本行認為，於建議定向增發完成後，其能夠符合上市規則第8.08(1)條下的公
眾持股量規定。

9

3. 發行認購股份的特定授權

本行將根據於股東週年大會及2019年類別股東大會上授出的特定授權配發及
發行認購股份。根據特定授權，董事會獲授權配發及發行不超過62億股新內
資股。於本公告日期，本行尚未根據特定授權發行任何內資股。

4. 進行建議定向增發的理由

茲提述本行日期為2019年12月26日的公告，內容有關其建議重大資產重組，
以改善其資產質量及內部精細化資產管理水平並進一步優化資產結構。因
此，本行已制定重組計劃，於本公告日期，該計劃尚在進行討論及磋商，因
此可能發生變動，其主要包括：

(i) 建議定向增發；

(ii) 出售本行持有債權本金賬面原值約為人民幣1,500.0億元的若干資產予成